[image: image1.png]

ДУМА закрытого административно-территориального

образования Солнечный Тверской области

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
	23.07.2014 г.

	№ 189-4

Об утверждении Методики расчета
размера платы за пользование жилым
помещением (платы за наем) для нанимателей
жилых помещений по договорам социального
найма, договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда ЗАТО Солнечный
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума ЗАТО Солнечный,

РЕШИЛА:

        1. Утвердить Методику расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Солнечный (прилагается).
       2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

     Глава ЗАТО Солнечный                                                                           В.А. Петров

                                                                                                Приложение

                                                                                             к решению  Думы

                                                                                             ЗАТО Солнечный

от  23.07. 2014 г. № 189-4
МЕТОДИКА

расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы

за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма, договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда ЗАТО Солнечный

         Величина ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Солнечный, рассчитывается по формуле:
                   Н = (Б*А*Д):(12*100%), где

Н – ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в руб. за 1 кв. м общей площади в месяц;

Б – средняя рыночная стоимость 1 кв. м общей площади жилья, установленная Правительством Тверской области для ЗАТО Солнечный в соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 05.04.2012 № 139-пп «Об утверждении Порядка определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам и городским округам Тверской области для приобретения жилых помещений в муниципальную собственность Тверской области».

А – норма амортизации жилых зданий (для зданий со стенами смешанными, деревянными рублеными или брусчатыми – 2% в год от рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья, прочих – 0,7%);

Д –коэффициент потребительских свойств жилого дома, в размере:

0,11 – для жилых домов, отнесенных к IV-V группам капитальности и имеющих год постройки до 1970 года;
0,18 – для жилых домов, отнесенных к IV-V группам капитальности и имеющих год постройки после 1970 года;

0,37 – для жилых домов, отнесенных к I-II группам капитальности и имеющих год постройки до 1970 года;

0,42 – для жилых домов, отнесенных к I группе капитальности и имеющих год постройки в период c 1970 г. до 2000 г.;

0,52 – для жилых домов, отнесенных к I группе капитальности и имеющих год постройки после  2000 г.
Расчёт  размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Солнечный, в соответствии с настоящей методикой, производится администрацией ЗАТО Солнечный.
 Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО Солнечный утверждается Постановлением администрации ЗАТО Солнечный.